事務連絡（保110）
平成19年9月7目

都道府県医師会

　事　務　局　長　殿

目本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般，平成19年7月31日付保医発第0731004号（平成19年8月21日付日医発第471

号）に関する語句の訂正について，厚生労働省保険局医療課から事務連絡がありましたの

で，お知らせいたします。

（添付資料）

1　「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　　（平19．8．31厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事　　務　　連　　絡

平成19年8月31日

局
部
部

（

（

務

課
一
課

事
管
偏
管

険
剛
主
部
主

（
険
管

保
部
保
主
療

管

療

会
主
康
医
医

生
健
人

社
民

老
人

県
民
県

方
府
国
府
老

道

道

地
都

都

御中

御中

御中

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成19年7月31日付保医発第0731004号につきまして、別添のとおり一部訂正があり

ましたのでお知らせいたします。

1．訂正
平成19年7月31日付保医発第0731004号 保険適用開始年月日・平成19月8月1日

（別添）

・薬事法承認番号

訂正頁 ・販売名 項目 誤 正

・ll’吹@　齢
4 ・21900BZXOO607000 販売名 SJMマスターズシリーズ大動脈弁付血 SJMマスターズシリーズ大動脈弁付物

・SJMマスタース’シリーズ大動脈弁付ゲラフト

・式会社ゲッツブーザーズ
6 ・21900BZYOOOO5000 販売名 セニスサーピカルフ。レート ゼニスサービカルフ。レート

・ゼニスサービカルフ’レート

・式会社左　。会
9 ・20900BZZOO821000 保険適用希望者 メー　・ト　式△土 式△土ク1ニカル・サフー

・エスワンシース、セレコンシースフ。ラス、セレコンシースフ。ラス、

トレーディア、キャスビゾヨン、ファンサックシース

・式会社ク1二力1レサプーイ

10 ・21300BZZOO351000 販売名 ス雌一2 ス±企一2

・スナイハ㌧2 製品名
・　式会社ゲニカル・サプーイ